
COMUNE DI VILLASPECIOSA
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA

N. 86 DEL 27-04-2015

Servizio: TECNICO 2

Oggetto: AFFIDAMENTO DI INCARICO DI SUPPORTO AL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO PER LA COMPILAZIONE DELLE
DICHIARAZIONI AMBIENTALI DEI RIFIUTI URBANI ANNUALITÀ
2014 - MUD 2015 E QUESTIONARIO PROVINCIA-ARPAS.

IL SINDACO
Incaricato delle funzioni di cui all'art. 107, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000

VISTI gli artt. 107, 183, 184 e 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante
"Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali".

VISTO il vigente Statuto Comunale.

VISTO l'art. 17, lettera c) del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29.

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con
deliberazione G.C. n. 40 del 16.03.2007.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006, Codice dei contratti pubblici, e ss.mm.ii..

VISTA la Deliberazione C.C. n. 19 del 30.07.2014, recante ad oggetto "Approvazione
Relazione Previsionale e Programmatica al Bilancio 2014 e Bilancio Annuale e Pluriennale
2014/2016";

VISTO il vigente Regolamento per l'affidamento di incarichi professionali a tecnici esterni
all'Ente di importo inferiore a 100.000,00 euro, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 45 del 25.11.2008 e ss.mm.ii..

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 28.05.2013, con il quale sono attribuiti al Sindaco
Geom. Elio Mameli tutti i compiti di cui all'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

ATTESO che, relativamente all'annualità 2014, sono previste a brevissimo termine le
scadenze per la compilazione e trasmissione delle dichiarazioni ambientali dei rifiuti urbani,
ed in particolare la compilazione del MUD 2015 e del Questionario Provincia-ARPAS.

CONSIDERATO che la dotazione organica dell'Ufficio Tecnico - Servizio Urbanistica,
Edilizia Privata e tecnico manutentiva, è attualmente di un dipendente part-time per 18 ore, e
che, data la quantità di adempimenti e scadenze -ordinari ed arretrati- in capo allo stesso
Ufficio, nonché la necessità di professionalità ed esperienza qualificata, risulta necessario
avvalersi di un supporto esterno al responsabile del procedimento ai fini della ricognizione e
predisposizione dei dati e dell'assistenza alla compilazione delle suddette dichiarazioni.



ATTESO che, ai fini del conferimento dell'incarico, è stato contattato per le vie brevi il
professionista ing. Mario Pittaluga di Villaspeciosa, iscritto nell'attuale elenco (short-list) di
professionisti qualificati formato ai sensi dell'art. 1 del citato Regolamento per l'affidamento
di incarichi professionali, in possesso di comprovata capacità ed esperienza in relazione alle
specifiche prestazioni da svolgersi.

ACQUISITA la disponibilità del professionista dal 27.04.2015 al 30.06.2015 e il relativo
preventivo economico, prot. n. 3208 del 27.04.2015, che propone un corrispettivo pari ad euro
1.000,00, comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale.

RILEVATO che il corrispettivo economico è al di sotto della soglia di cui all'art. 125 comma
11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., compatibile con la procedura di affidamento diretto di cui
all'art. 8 comma a) del sopra citato Regolamento comunale.

VALUTATA congrua la somma concordata e ritenuto non necessario acquisire ulteriori
offerte data la modestia degli importi e la necessità di procedere in tempi rapidi.

RITENUTO di provvedere in merito assumendo gli impegni necessari.

DATO ATTO che per la procedura di affidamento è necessario richiedere il Codice
Identificativo Gare (SmartCIG) presso il sistema telematico dell'Autorità di Vigilanza dei
Contratti Pubblici (AVCP) ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e delle Determinazioni
dell'AVCP n. 8/2010 e n. 10/2010.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio
ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria,
espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

DI AFFIDARE l'incarico di supporto al responsabile del procedimento per la collaborazione
alla ricognizione, alla predisposizione dei dati e alla compilazione delle dichiarazioni
ambientali dei rifiuti urbani relative all'annualità 2014 -MUD 2015 e Questionario
Provincia-ARPAS- all'ing. Mario Pittaluga di Villaspeciosa, per il periodo dal 27.04.2015 al
30.06.2015.

DI IMPEGNARE le somme necessarie, ammontanti a complessivi € 1.000,00, oneri fiscali e
previdenziali compresi, a favore dello stesso ing. Mario Pittaluga, con imputazione sul
capitolo di spesa 1737/2015.

DI SOTTOPORRE al professionista incaricato la presente determinazione quale lettera di
incarico, che dovrà essere quindi controfirmata per accettazione in tre esemplari (copie
conformi).

DI DARE MANDATO agli uffici competenti di richiedere il Codice Identificativo Gare
(CIG) relativo al presente affidamento presso il sistema telematico (SIMOG).

IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Mameli Elio

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita Tecnica

 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.3 del 27-04-2015 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 2



Data: 27-04-2015 IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Elio Mameli

___________________________________________________________________________

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

VISTO si esprime parere Favorevole in ordine alla copertura finanziaria delle spese, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e si attesta la esecutività della presente
determinazione.
Villaspeciosa, 27-04-2015

IL SINDACO
(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma

art. 107 del D.lgs. 267/2000)
F.to Elio Mameli

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il 27-04-2015 ove rimarrà
per 15 giorni consecutivi.

Copia Conforme all’ originale.

Villaspeciosa, 27-04-2015
IL SINDACO

(Incaricato delle funzioni di cui al 3̂ comma
art. 107 del D.lgs. 267/2000)

Mameli Elio

 AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.3 del 27-04-2015 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Pag. 3


